УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Лицей №6

ПРИКАЗ

27.02.2024 г.                                                                                                №67–о/д

Невинномысск

о проведении Всероссийских проверочных работ в 2023/2024 уч.году

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от

21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных

работ в 2024 году», в целях организации и проведения всероссийских

проверочных работ (далее – ВПР) в МБОУ Лицей №6, приказываю:

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х и

11 классов.

2. Утвердить сроки проведения ВПР в МБОУ Лицей №6 согласно

графику (приложение №1).

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию

и проведение ВПР в МБОУ Лицей №6 Матвиенко Юлию Сергеевну,

заместителя директора по УВР.

4. Школьному координатору:

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих

участие в проведении ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком

проведения ВПР.

4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни

проведения ВПР.

4.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной

системы оценки качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 6–

8-м классам и организовать получение и тиражирование материалов для

проведения ВПР.

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и

протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания

работ – экспертам по проверке.

4.5. Организовать выполнение участниками работы.

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в

течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему

предмету.

5.Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР

(приложение 2).

5.1. Заместителю директора по УВР Юлии Сергеевне Матвиенко

ознакомить ответственных организаторов в аудитории с инструктивными

материалами по проведению ВПР в 2024 г.

6. Организаторам проведения в аудитории:

6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

6.2. В день проведения ВПР:

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной

работы.

6.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

6.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их

школьному координатору.

7.Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР

(приложение №3).

7.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка

всеми учащимися во время ВПР.

8. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ

Лицей №6 в день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения

проверочной работы.

9. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения

ВПР Алмаева А.М, заместителя директора по ИТ.

Техническому специалисту:

9.1. Оказывать профильную помощь школьному координатору во время

организации и проведения ВПР.

9.2. В день проведения ВПР получить архив с КИМ ВПР и ключ к

архиву и произвести печать КИМ.

10. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение № 4).

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Лицея №6                                                                 М.В. Агаркова

Приложение №1 к приказу № 67-о/д от 27.02.2024 г.

График проведения всероссийских проверочных работ

в 2024 г. в МБОУ Лицее №6

Дата Класс Учебный

предмет

Продолжит

ельность

Форма

проведен

ия

Приме

чание

4 марта 2024 года  11 б История  90 минут  Традицио

нная

форма

В

режиме

апроба

ции

11 марта 2024 года

11 а Биология 90 минут

14 марта 2024 года 11 а Физика 90 минут

18 марта 2024 года 11 б География  90 минут

21 марта 2024 года 11 в Химия 90 минут

16 апреля 2024 года 4 а,б,в,г Русский язык (1

часть)

45 минут  В

штатно

м

режиме

18 апреля 2024 года 4 а,б,в,г Русский язык (2

часть)

45 минут В

штатно

м

режиме

23 апреля 2024 года 4 а,б,в,г Математика  45 минут В

штатно

м

режиме

25 апреля 2024 года 4 а,б,в,г Окружающий

мир

45 минут В

штатно

м

режиме

11 апреля 2024 года  5 а,б,в Математика 45 минут  В

штатно

м

режиме

16 апреля 2024 года 5 а,б,в Русский язык 60 минут  В

штатно

м

режиме

23 апреля 2024 года 5 а,б,в История 45 минут  В

штатно

м

режиме

26 апреля 2024 года  5 а,б,в Биология 45 минут  В

штатно

м

режиме

12 апреля 2024 года 6 а,б,в,г Русский язык 90 минут  В

штатно

м

режиме

22 апреля 2024 года 6 а,б,в,г Математика  60 минут  В

штатно

м

режиме

19 апреля 2024 г.

ест науч

24.04.2024 г.

общест. науч

6 а,б,в,г

История,

обществознание,

биология,

 география

45 минут  Провод

ятся

для

каждог

о

класса

по

двум

предме

там на

основе

случай

ного

выбора

8 апреля 2024 года 7 а,б,в Математика  90 минут  В

штатно

м

режиме

10 апреля 2024 года 7 а,б,в Русский язык 90 минут  В

штатно

м

режиме

15 апреля 2024 г.

 ест науч

25 апреля 2024 г.

общ.дисц

7 а,б,в

Обществознание,

география,

биология,

история,

физика

45 минут  Провод

ятся

для

каждог

о

класса

по

двум

предме

там на

основе

случай

ного

выбора

19 марта 2024 года 8 а,б,в,г Русский язык 90 минут  В

штатно

м

режиме

17 апреля 2024 года  8 а,б,в,г Математика 90 минут  В

штатно

м

режиме

14 мая 2024 г.

общ.дисц

16 мая 2024 г. ест

науч

8 а,б,в,г История,

биология,

география,

обществознание,

физика,

химия

45 минут  Провод

ятся

для

каждог

о

класса

по

двум

предме

там на

основе

случай

ного

выбора

Приложение №2 к приказу № 67-о/д от 27.02.2024 г.

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР в 2024 г.

Март 2024 г.

Дата  Класс  Предмет  Кабинет  Урок  Ответственный

организатор в

аудитории

04.03.2024 г. 11Б История 403 2,3 урок  Новик – Качан Е.А.

11.03.2024 г. 11А Биология  403 5,6 урок  Новик – Качан Е.А.

14.03.2024 г. 11 А  Физика  502 1,2 урок  Кобылкина О.В.

Марайкина Н.П.

18.03.2024 г. 11Б География  408 4,5 урок  Чередниченко Т.С.

Зейналова О.А.

19.03.2024 г. 8А Русский язык  405 3,4 урок  Пыхтина Л.В.

8Б 405 1,2 урок  Пыхтина Л.В.

Новик – Качан Е.А.

8В 404 5,6 урок  Коновалова Н.А.

Шамилова Т.И.

8Г 407 2,3урок Таранина М.В.

Коновалова Н.А.

21.03.2024 г. 11В Химия  304 4,5 урок Фоменко О.Н.

08.04.2024 г. 7А Математика

207 5,6 Дудка Г.Д.

7Б 406 2,3 Омельянюк А.Ф.

7В 504 3,4 Пономаренко А.А.

10.04.2024 г. 7А Русский язык  306 2,3 Пономаренко А.А.

7Б 207 3,4 Дудка Г.Д.

7В 306 5,6 Пономаренко А.А.

11.04.2024 г. 5А Математика 504 3 урок  Таева Е.Л.

5Б 307 3 урок Клименко Т.И.

5В 305 2 урок  Таныгина Н.В.

12.04.2024 г. 6А Русский язык  307 6 (1

смена),7

урок

Зейналова О.А.

6Б 406 2,3

 (2

смена)

Пономаренко А.А.

6В 405 3,4 урок

(2

смена)

Росева Т.Н.

6Г 405 1,2 урок

(2

смена)

Росева Т.Н.

15.04.2024 г. 7 А,Б,В Естественно

– научные

дисциплины

16.04.2024 г. 4А Русский язык

1 часть

204 1 урок  Кутепова Е.П.

4Б 202 1 урок  Кувыкина Е.Н.

4В 203 1 урок  Рубайло С.Ю.

4Г 204 1 урок  Лаврикова Е.С.

16.04.2024 г. 5А Русский язык 503 2,3 урок  Парахина Г.Е.

Корноухова О.А.

5Б 404 5,6 урок  Донковцева С.В.

Буракова Л.Н.

5В 406 3,4 урок  Омельянюк А.Ф.

Таныгина Н.В.

17.04.2024 г. 8А Математика  307 1,2 урок  Зейналова О.А.

8Б 405 1,2 урок  Пыхтина Л.В.

8В 407 1,2 урок  Таранина М.В.

8Г 305 4,5 урок  Таныгина Н.В.

18.04.2024 г. 4А Русский язык

2 часть

204 1 урок  Кутепова Е.П.

4Б 202 1 урок  Кувыкина Е.Н.

4В 203 1 урок  Рубайло С.Ю.

4Г 204 1 урок  Лаврикова Е.С.

19.04.2024 г. 6

А,Б,В,Г

Естественно

– научные

дисциплины

22.04.2024 г. 6А Математика  307 1,2 урок

( 2

смена)

Зейналова О.А.

6Б 104 1,2 урок

(2

смена)

Таева Е.Л.

6В 405 2,3 урок

(2

смена)

Росева Т.Н.

6Г 306 2,3 урок

(2

смена)

Недужая В.Д.

23.04.2024 г. 4А Математика  204 1 урок  Кутепова Е.П.

4Б 202 1 урок  Кувыкина Е.Н.

4В 203 1 урок  Рубайло С.Ю.

4Г 204 1 урок  Лаврикова Е.С.

23.04.2024 г. 5А История  403 1 урок  Новик – Качан Е.А.

5Б 403 4 урок  Новик – Качан Е.А.

5В 403 5 урок  Новик – Качан Е.А.

24.04.2024 г. 6

А,Б,В,Г

Общественно

– научные

дисциплины

25.04.2024 г. 4А 204 1 урок  Кутепова Е.П.

4Б Окружающий

мир

202 1 урок  Кувыкина Е.Н.

4В 203 1 урок  Рубайло С.Ю.

4Г 204 1 урок  Лаврикова Е.С.

25.04.2024 г. 7 А,Б,В Общественно

– научные

дисциплины

26.04.2024 г. 5А Биология  405 5 урок  Пыхтина Л.В.

5Б 407 3 урок  Росева Т.Н.

5В 406 6 урок  Омельянюк А.Ф.

13.05.2024 г. 8

А,Б,В,Г

Общественно

– научные

дисциплины

16.04.2024 г. 8

А,Б,В,Г

Естественно

– научные

дисциплины

Приложение №3 к приказу № 67-о/д от 27.02.2024 г.

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР в 2024 г.

Дата проведения

ВПР
Класс

Предмет  Организатор вне

аудитории

04.03.2024 г. 11Б История Шляхов В.В.

11.03.2024 г. 11А Биология  Марайкина Н.П.

14.03.2024 г. 11 А  Физика  Шляхов В.В.

18.03.2024 г. 11Б География  Донковцева С.В.

19.03.2024 г. 8А Русский язык  Егорова Н.Е.

8Б

8В

8Г

21.03.2024 11В Химия  Марайкина Н.П.

08.04.2024 г. 7А Математика

Андросова Д.А.

7Б

7В

10.04.2024 г. 7А Русский язык  Таева Е.Л.

7Б

7В

11.04.2024 г. 5А Математика Корноухова О.А.

5Б

5В

12.04.2024 г. 6А Русский язык  Паскаль Л.А.

6Б

6В

6Г

15.04.2024 г. 7 А,Б,В Естественно –

научные

дисциплины

Матвиенко Ю.С.

16.04.2024 г. 4А Русский язык 1

часть

Плотникова Г.А.

4Б

4В

4Г

16.04.2024 г. 5А Русский язык Росева Т.Н.

5Б

5В

17.04.2024 г. 8А Математика  Недужая В.Д.

8Б

8В

8Г

18.04.2024 г. 4А Русский язык 2

часть

Шилкина И.М.

4Б

4В

4Г

19.04.2024 г. 6 А,Б,В,Г Естественно –

научные

дисциплины

Клименко Т.И.

22.04.2024 г. 6А Математика  Зубкова Е.Г.

6Б

6В

6Г

23.04.2024 г. 4А Математика  Панкратова К.В.

. 4Б

 4В

 4Г

23.04.2024 г. 5А История  Парахина Г.Е.

 5Б

 5В

24.04.2024 г. 6 А,Б,В,Г Общественно –

научные

дисциплины

Петриченко Е.В.

25.04.2024 г. 4А Окружающий мир Бандилет Н.Д.

 4Б

 4В

 4Г

25.04.2024 г. 7 А,Б,В Общественно –

научные

дисциплины

Мощеева Т.Г.

26.04.2024 г. 5А Биология  Новик – Качан

Е.А.

5Б

5В

13.05.2024 г. 8 А,Б,В,Г Общественно –

научные

дисциплины

Фоменко О.Н.

16.05.2024 г. 8 А,Б,В,Г Естественно –

научные

дисциплины

Кобылкина О.В.

Приложение №4 к приказу №67-о/д от 27.02.2024 г.

Эксперты по проверке ВПР в 2024 уч.году

Предмет, класс Ф. И. О.

4 А,Б,В

Математика

Русский язык

Окружающий мир

Кувыкина Е.Н, Кутепова Е.П.,

 Лаврикова Е.С., Рубайло С.Ю.

11Б история  Новик – Качан Е.А.

11А биология  Рабаданова С.И.

11А Физика  Дудка Г.Д.

11Б география  Зубкова Е.Г.

11В химия Чередниченко Т.С.

5 А,Б,В

Математика

Таныгина Н.В.(5в), Клименко Т.И.(5б) ,Таева Е.Л.(5а)

5 А,Б,В

Русский язык

Таранина М.В.(5а),Буракова Л.Н (5б), Омельянюк А.Ф.(5в)

5А,Б,В

Биология

Соколова Л.В. ( все 5 кл.)

5А,Б,В

История

Новик – Качан Е.В. ( все 5 кл.)

6А,Б,В,Г

Русский язык

Пономаренко А.А.(6а,6б)

Росева Т.Н. (6в,6г)

6А,Б,В,Г

Математика

Зейналова О.В. (6а), Таева Е.Л. (6б), Недужая В.Д. (6в,6г)

6А,Б,В,Г

История

Коновалова Н.А. ( все 6 кл.)

6А,Б,В,Г

Обществознание

Парахина Г.Е. ( все 6 кл.)

6А,Б,В,Г

биология

Рабаданова С.И. ( все 6 кл.)

6А,Б,В,Г

География

Зубкова Е.Г. ( все 6 кл.)

7А,Б,В

Математика

Недужая В.Д. (все 7 кл.)

7А,Б,В

Русский язык

Пономаренко А.А. (7а,7в), Омельянюк А.Ф. (7б)

7А,Б,В

Обществознание

Парахина Г.Е.( все 7 кл.)

7А,Б,В

География

Мощеева Т.Г. ( все 7 кл.)

7А,Б,В

Биология

Рабаданова С.И. ( все 7 кл.)

7А,Б,В

История

Парахина Г.Е.( все 7 кл.)

7А,Б,В

Физика

Дудка Г.Д. ( все 7 кл.)

8 А,Б,В,Г

Русский язык

Пыхтина Л.В. (8а,8б), Таранина М.В. (8в,8г)

8 А,Б,В,Г

Математика

Зейналова О.А. (8а),Клименко Т.И.(8б),Таныгина Н.В.(8в,8г)

8 А,Б,В,Г

история

Новик – Качан Е.А. (8а,8б), Коновалова Н.А. (8в,8г)

8 А,Б,В,Г

биология

Рабаданова С.И.( все 8 кл.)

8 А,Б,В,Г

География

Мощеева Т.Г. ( все 8 кл.)

8 А,Б,В,Г

Обществознание

Парахина Г.Е. (8а,8б), Коновалова Н.А. (8в,8г)

8 А,Б,В,Г

Физика

Дудка Г.Д. ( все 8 кл.)

8 А,Б,В,Г

Химия

Петриченко Е.В. ( все 8 кл.)

Лист ознакомления с приказом № 67-о/д от 27.02.2024 г. «о проведении ВПР

в 2023/2024 уч. году

№№ ФИО сотрудника  Ознакомлен  Дата

ознакомления

Подпись

		2024-05-16T09:19:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 6 ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА